



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29.12.2022 № 101

г. Щёлково, Московская область

Об утверждении нормативных затрат на выполнение работ Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково «Культурно-досуговый центр «Дом офицеров» на 2023 год

В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Щёлково от 17.12.2020 № 3392 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры, применяемых при расчете объёма субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением городского округа Щёлково» и решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 14.12.2022 № 465/55-127-НПА «О бюджете городского округа Щёлково Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1. Утвердить нормативные затраты на выполнение работ Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа

00621

Щёлково «Культурно-досуговый центр «Дом офицеров» на 2023 год.

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель
Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково



А.А. Кот

Приложение
к распоряжению Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково
от 29.12.2022 № 101

**Нормативные затраты на выполнение работ
Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково
«Культурно-досуговый центр «Дом офицеров» на 2023 год**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1.	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества в городском округе Щёлково Московской области	079И42001000000020001	Человек	43542,77
2.	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в городском округе Щёлково Московской области	079ИА2001000000020001	Единица	62231,01
3.	Обеспечение сохранности и целостности историко-архитектурного комплекса, исторической среды и ландшафтов в городском округе Щёлково Московской области	079И92001000000010001	кв. метр	63,86

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества в городском округе Щёлково Московской области" (079И4200100000020001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково КДЦ "Дом офицеров" на 2023 год

1. Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Руководитель коллектива	7629,99	307,72	2 347 900,52	307,72=23981906,26/39,5/1973
2	Звукооператор	1025,62	307,72	315 603,79	
3	Методист	1330,43	307,72	409 399,92	
4	Заведующий художественной мастерской	198,90	307,72	61 205,51	
5	Художественный руководитель	211,29	307,72	65 018,16	
	итого чел-час	10 396,23			
		5,27			
Итого затраты на оплату труда:				3 199 127,90	

2. Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:					-	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроснабжение	кВт	0,4198576789	42796,01	7,01	125 957,30	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,4198576789	1496,564315	2338,69	1 469 501,88	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						1 595 459,18	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги по обращению с ТКО	договор	0,4198576789	1	25000,00	10 496,44	
2	Услуги по техническому обслуживанию тревожной сигнализации	договор	0,4198576789	1	12000,00	5 038,29	
3	Услуги по уборке и вывозу снега	договор	0,4198576789	1	436393,74	183 223,26	
Итого затраты:						198 757,99	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Охрана помещений	договор	0,4198576789	1	1454000,00	610 473,07	
2	Услуги по оперативному реагированию на сигнал	договор	0,4198576789	1	25000,00	10 496,44	
Итого затраты на содержание объектов :						620 969,51	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги по аренде каналов связи	договор	0,4198576789	1	105000	44 085,06	
2	Услуги связи	договор	0,4198576789	1	40000,00	16 794,31	
Итого затраты на услуги связи:						60 879,37	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,4198576789	607136,87	254911,08	ФОТ 23981906,26/39,5 ставки=607136,87
2	Заместитель директора	2	0,4198576789	607136,87	509822,15	
3	Заведующий отделом	2	0,4198576789	607136,87	509822,15	
4	Специалист по закупкам	1	0,4198576789	607136,87	254911,08	
5	Администратор	1	0,4198576789	607136,87	254911,08	
6	Документовед	1	0,4198576789	607136,87	254911,08	
7	Юрисконсульт	1	0,4198576789	607136,87	254911,08	
8	Специалист по кадрам	1	0,4198576789	607136,87	254911,08	
9	Инженер	1	0,4198576789	607136,87	254911,08	
10	Электроник	1	0,4198576789	607136,87	254911,08	
11	Инженер электрик	1	0,4198576789	607136,87	254911,08	
12	Техник	3	0,4198576789	607136,87	764733,23	
13	Уборщица	2	0,4198576789	607136,87	509822,15	
14	Дворник	1	0,4198576789	607136,87	254911,08	
15	Механик	1	0,4198576789	607136,87	254911,08	
Итого ставок		20				
Итого затраты на оплату труда:					5 098 221,56	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Приобретение бензина А 95	сумма в год	0,4198576789	1	60000	25 191,45	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						25 191,45	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	3 199 127,90
2	Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	1 595 459,18
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	198 757,99
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	620 969,51
6	Затраты на приобретение услуг связи	60 879,37
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	5 098 221,56
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	25 191,45
Итого затраты на выполнение работы:		10 798 606,96

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: Число участников- Человек)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	10 798 606,96	248	43 542,77

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	-

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	10 798 606,96

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в городском округе Щёлково Московской области" (079ИА2001000000020001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково "КДЦ "Дом офицеров" на 2023 год

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Заведующий отделом	1836,86	307,72	565238,56	307,72=23981906,26/39,5/1973
2	Звукооператор	2529,73	307,72	778448,52	
3	Руководитель коллектива	4724,70	307,72	1453884,68	
4	Культурорганизатор	3581,51	307,72	1102102,26	
5	Методист	1246,52	307,72	383579,13	
6	Заведующий художественной мастерской	1695,18	307,72	521640,79	
7	Художник	1894,08	307,72	582846,30	
9	Художественный руководитель	1189,95	307,72	366171,41	
	итого чел-час	18698,53			
		9,48			
Итого затраты на оплату труда:				5 753 911,65	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:					-	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроснабжение	кВт	0,50726315300	42796,01	7,01	152 178,95	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,50726315300	1496,564315	2338,69	1 775 421,03	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						1 927 599,98	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги по обращению с ТКО	договор	0,50726315300	1	25000,00	12 681,58	
2	Услуги по техническому обслуживанию тревожной сигнализации	договор	0,50726315300	1	12000,00	6 087,16	
3	Услуги по уборке и вывозу снега	договор	0,50726315300	1	436393,74	221 366,46	
Итого затраты:						240 135,20	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Охрана помещений	договор	0,50726315300	1	1454000,00	737 560,62	
2	Услуги по оперативному реагированию на сигнал	договор	0,50726315300	1	25000,00	12 681,58	
Итого затраты на содержание объектов :						750 242,20	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги по аренде каналов связи	договор	0,50726315300	1	105000,00	53 262,63	
2	Услуги связи	договор	0,50726315300	1	40000,00	20 290,53	
Итого затраты на услуги связи:						73 553,16	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание	
1	Директор	1	0,50726315300	607136,87	307978,16	ФОТ 23981906,26/39,5 ставок=607136,87	
2	Заместитель директора	2	0,50726315300	607136,87	615956,33		
3	Заведующий отделом	2	0,50726315300	607136,87	615956,33		
4	Специалист по закупкам	1	0,50726315300	607136,87	307978,16		
5	Администратор	1	0,50726315300	607136,87	307978,16		
6	Документовед	1	0,50726315300	607136,87	307978,16		
7	Юрисконсульт	1	0,50726315300	607136,87	307978,16		
8	Специалист по кадрам	1	0,50726315300	607136,87	307978,16		
9	Инженер	1	0,50726315300	607136,87	307978,16		
10	Электроник	1	0,50726315300	607136,87	307978,16		
11	Инженер электрик	1	0,50726315300	607136,87	307978,16		
12	Техник	3	0,50726315300	607136,87	923934,49		
13	Уборщица	2	0,50726315300	607136,87	615956,33		
14	Дворник	1	0,50726315300	607136,87	307978,16		
15	Механик	1	0,50726315300	607136,87	307978,16		
Итого ставок					20		
Итого затраты на оплату труда:					6 159 563,24		

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Приобретение бензина А 95	сумма в год	0,50726315300	1	60000	30 435,79	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						30 435,79	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	5 753 911,65
2	Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	1 927 599,98
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	240 135,20
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	750 242,20
6	Затраты на приобретение услуг связи	73 553,16
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	6 159 563,24
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	30 435,79
Итого затраты на выполнение работы:		14 935 441,22

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество проведенных мероприятий- ед.)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	14 935 441,22	240	62 231,01

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	-

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	14 935 440,36

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Обеспечение сохранности и целостности историко-архитектурного комплекса, исторической среды и ландшафтов в городском округе Щёлково Московской области"(079И92001000000010001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково Культурно-досуговый центр "Дом офицеров" на 2023 год

1. Затраты на оплату труда работников непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	всего			Примечание
			количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1.1	Механик	чел.часы	1973,00	307,72	607 131,56	307,72=23981906,26/39,5/1973
			1,00			
Итого затраты :					607 131,56	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
Итого затраты:						-

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
3.1.	Электроснабжение	кВт	0,0479714650	42796,01	7,01	14 391,44	Договор ПАО "Мосэнергосбыт"
3.2.	Теплоэнергия	Гкал	0,0479714650	1496,564315	2338,69	167 900,13	Договор теплоснабжения
Итого затраты :						182 291,57	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
4.1.	Услуги по обращению с ТКО	договор	0,0479714650	1	25000,00	1 199,29	В соответствии с техническим заданием
4.2.	Услуги по техническому обслуживанию тревожной сигнализации	договор	0,0479714650	1	12000,00	575,66	В соответствии с техническим заданием
4.3	Услуги по уборке и вывозу снега	договор	0,0479714650	1	436393,74	20 934,45	В соответствии с техническим заданием
Итого затраты :						22709,40	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
5.1.	Охрана помещений	договор	0,0479714650	1	1454000,00	69 750,51	В соответствии с техническим заданием
5.2.	Услуги по оперативному реагированию на сигнал	договор	0,0479714650	1	25000,00	1 199,29	В соответствии с техническим заданием
Итого затраты :						70 949,80	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
6.1.	Услуги по аренде каналов связи	договор	0,0479714650	1	105000	5 037,00	В соответствии с техническим заданием
6.2	Услуги связи	договор	0,0479714650	1	40000,00	1 918,86	В соответствии с техническим заданием
Итого затраты :						6 955,86	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
7.1	Директор	ставки	0,0479714650	1	607136,87	29 125,25	ФОТ 23981906,26/39,5 ставки=607136,87
7.2	Заместитель директора	ставки	0,0479714650	2	607136,87	58 250,49	
7.3	Заведующий отделом	ставки	0,0479714650	2	607136,87	58 250,49	
7.4	Специалист по закупкам	ставки	0,0479714650	1	607136,87	29 125,25	
7.5	Администратор	ставки	0,0479714650	1	607136,87	29 125,25	
7.6	Документовед	ставки	0,0479714650	1	607136,87	29 125,25	
7.7	Юрисконсульт	ставки	0,0479714650	1	607136,87	29 125,25	
7.8	Специалист по кадрам	ставки	0,0479714650	1	607136,87	29 125,25	
7.9	Инженер	ставки	0,0479714650	1	607136,87	29 125,25	
7.10	Электроник	ставки	0,0479714650	1	607136,87	29 125,25	
7.11	Инженер электрик	ставки	0,0479714650	1	607136,87	29 125,25	
7.12	Техник	ставки	0,0479714650	3	607136,87	87 375,74	
7.13	Уборщица	ставки	0,0479714650	2	607136,87	58 250,49	
7.14	Дворник	ставки	0,0479714650	1	607136,87	29 125,25	
7.15	Механик	ставки	0,0479714650	1	607136,87	29 125,25	
Итого затраты :						582 504,96	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
8.1.	Приобретение бензина А 95	сумма в год	0,0479714650	1	60000	2 878,29	
Итого затраты :						2 878,29	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
9.1.	Затраты на оплату труда работников непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	607 131,56
9.2.	Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы	0,00
9.3.	Затраты на оплату коммунальных услуг	182 291,57
9.4.	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	22 709,40
9.5.	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	70 949,80
9.6.	Затраты на приобретение услуг связи	6 955,86
9.7.	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	582 504,96
9.8.	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	2 878,29
Итого затраты на выполнение работы:		1 475 421,44

9. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении площадь территории- кв.м)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
10.1.	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	1 475 421,44	23104	63,86

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях
11.1	Налоги на имущество	

12. Всего расходов на выполнение муниципальной работы

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях
12.1.	Всего расходов	1 475 421,44